[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2014 г.
                                            № 10

г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского района
от 30.10.2008г. № 1533 «Об условиях оплаты
труда  работников, не замещающих должности
муниципальной службы и не являющихся
муниципальными служащими, и осуществляющим
техническое обеспечение деятельности органов
местного самоуправления и обслуживающего
персонала Администрации Цимлянского района
и ее структурных подразделений»
В целях установления единой системы оплаты труда  работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления (далее - технических работников) и работников, замещающих должности водителей легковых автомобилей, и работников, осуществляющих охрану и  обслуживание зданий, включенных в штатное расписание Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений (далее обслуживающий персонал Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений) и в соответствии с Областным законом от 30.09.2008г. № 92-ЗС «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Ростовской области, и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 30.10.2008г. № 1533 "Об условиях оплаты труда работников, не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений" изменения, изложив приложение № 2, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с  01.01.2014  года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации района Безбабнова Н.И.

Глава  Цимлянского района

            А.К. Садымов
Постановление вносит

сектор делопроизводства,
кадровой и контрольно работы
                                                                                                      Приложение

к постановлению

Администрации района

от  13.01.2014г.  №  10
ПОЛОЖЕНИЕ

о  материальном стимулировании труда технических работников и обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района
и ее структурных подразделений

Материальное стимулирование труда технических работников, обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района  и ее структурных подразделений осуществляется путем выплаты премии по результатам работы, надбавок и доплат к должностному окладу (ставке заработной платы), и материальной помощи.

1. Премирование технических работников, обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений.

1.1. Техническим работникам Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере:

50 процентов должностного оклада – старшему инспектору;

25 процентов должностного оклада – начальнику службы эксплуатации зданий и  инспектору.

1.2. Обслуживающему персоналу Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений ежемесячно выплачивается премия по результатам работы в размере:

 50 процентов  ставки заработной платы – водителям;

25 процентов ставки заработной платы – уборщицам, дворникам, сторожам.
По результатам работы техническим работникам Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений выплачивается премия за год в размере двух должностных окладов, на основании распоряжения Главы Администрации района, по предложению управляющего делами с учетом исполнения должностных обязанностей по занимаемой должности.

Премия по итогам работы за месяц и за год начисляется за фактически отработанное время.

Техническим работникам и обслуживающему персоналу Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений, проработавшим неполный месяц в связи с призывом на службу в Вооруженные Силы, переводом на другую работу, поступлением в учебное заведение, окончанием срочного трудового договора, сокращением численности или штата, уходом на пенсию, выплата премии производится в данном учетном периоде.

Годовая премия не выплачивается техническим работникам Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений, проработавшим в аппарате Администрации района менее 6 месяцев.

При увольнении технических работников Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений до истечения календарного года, премия по итогам работы за год не начисляется.

Премирование технических работников и обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений производится ежемесячно, а также по итогам работы за год (для технических работников) при условии отсутствия дисциплинарного взыскания.

 При наличии дисциплинарного взыскания за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей, премия может быть снижена частично или полностью с обязательным указанием причины снижения премии.

Премии, выплачиваемые согласно настоящему Положению, учитываются при исчислении средней заработной платы технических работников и обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений.

2. Надбавки и доплаты к должностному окладу, ставке заработной платы обслуживающего персонала Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений.

2.1. Техническим работникам и  обслуживающему персоналу ежемесячно выплачиваются следующие надбавки и доплаты к должностному окладу (ставке заработной платы):
- за интенсивность и высокие результаты  работы в размере:

120% должностного оклада – начальнику службы эксплуатации зданий;

90% должностного оклада – старшему инспектору;

70% должностного оклада – инспектору УСЗН;

50% должностного оклада (ставки заработной платы) – инспектору ЕДДС, водителю, уборщику служебных помещений, сторожу и дворнику.

- за безаварийную эксплуатацию автомобиля – водителям  в размере 100 % ставки заработной платы;

- за классность водителям в размере 10% от оклада за второй класс  в размере 25% к ставке заработной платы за первый класс;
- за работу в ночное время (с  22 до 6 часов) в размере 35% часовой ставки заработной – работникам, занятым на работе в ночное время.

2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается техническому персоналу в зависимости от стажа работы в следующих размерах:

    при стаже работы:                                  в процентах

    от 1 года до 5 лет                                     10

    от 5 до 10 лет                                           15

    от 10 до 15 лет                                         20

    свыше 15 лет                                           30

3. Материальная помощь техническим работникам Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений.
Техническим работникам Администрации Цимлянского района и ее структурных подразделений ежемесячно выплачивается материальная помощь в размере одной шестой должностного оклада.

Работникам, проработавшим неполный учетный период, в связи с приемом на работу или увольнением материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

      Управляющий делами                                                                                 Н.И. Безбабнов